
CARNES

· Solomillo de cerdo

· Hamburguesa de buey angus 

POSTRES

· Cremoso de galleta speculos

· Tarta de queso cremosa

· Sepia india limpia G 1/2

· Gamba cristal

PESCADOS

· Fritura Andaluza de pescado

· Tortitas de Camarón

ENTRANTES

Semana Santa
Especial

www.decasa.com
MARZO/ABRIL 2026



CHIPIRON ENHARINADO
Bolsa: 1 kg. Caja: 4 bolsas.
La ración aprox. de 200 g a 1,84 €

9,20 €/bolsa

CAELLA EN ADOBO CAZÓN
Caja: 2,5 kg.
La ración aprox. de 200 g a 2,30 €

11,50 €/kg
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ANILLAS ENHARINADAS 
TRADICIONALES
Bolsa: 1 kg. Caja: 4 bolsas.

GAMBA REBOZADA
Bolsa: 1 kg. Caja: 2 bolsas.

PUNTILLA ENHARINADA
Bolsa: 1 kg. Caja: 4 bolsas.

de aperitivo, 
entrante o ración 

ENTRANTES DEL MAR

La ración aprox. de 200 g a 1,84 €

9,20 €/bolsa

La ud aprox. a 0,19 €

9,50 €/bolsa

La ración aprox. de 200 g a 1,99 €

9,95 €/bolsa



VERDURAS FRESCAS 
EN TEMPURA
Bolsa: 1 kg. Caja: 4 bolsas.
La ración aprox. de 200 g a 1,39 €

6,95 €/bolsa
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APERITIVOS

TORTITAS DE CAMARÓN
Caja: 2,5 kg.MINI EMPANADILLAS DE ATÚN

Bolsa: 1 kg. Caja: 4 bolsas.

FRITURA ANDALUZA DE PESCADO
Caja: 3 kg.

PIMIENTOS RELLENOS 
DE BACALAO
Bolsa: 1 kg. Caja: 6 bolsas.

super crujientes 
y tiernas por 

dentro

NUEVO
NUEVO
NUEVO

La ud aprox. a 0,15 €

4,30 €/kgLa ud aprox. a 0,05 €

3,50 €/bolsa

La ración aprox. de 200 g a 1,63 €

8,15 €/kg
La unidad aprox. a 0,45 €

7,20 €/bolsa
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CROQUETAS

textura cremosa 
y suave

un intenso sabor 
a jamón ibérico

CROQUETAS DE COCIDO EXTRA
Bolsa: 1 kg. Caja: 4 bolsas.

CROQUETAS DE SETAS
Bolsa: 1 kg. Caja: 4 bolsas.

CROQUETAS DE 
JAMÓN IBÉRICO
Bolsa: 1 kg. Caja: 4 bolsas.
La unidad aprox. a 0,13 €

4,50 €/bolsa

La unidad aprox. a 0,14 €

4,65 €/bolsa

La unidad aprox. a 0,20 €

7,15 €/bolsa
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CEFALÓPODOS
perfecta para 
arroces y 
guisos

PUNTILLA INDIA LIMPIA
Bolsa: 800 g. Caja: 6 bolsas. 

SEPIA INDIA LIMPIA G 1/2
Caja: 8 kg. 

CALAMAR TUBO M
0% IQF.
Caja: 8 kg. 

DADOS DE POTÓN 2X2
Dosdicus.
Caja: 7 kg.

ANILLA DE POTA ARGENTINA EXTRA
Illex.
Bolsa: 500 g. Caja: 10 bolsas. 

La ración aprox. de 200 g a 0,85 €

4,30 €/kg

9,40 €/kg

La ración aprox. de 200 g a 2,05 €

10,25 €/kg

La ración aprox. de 200 g a 1,32 €

6,60 €/kg

La ración aprox. de 200 g a 1,05 €

5,25 €/bolsa



MODOS DE PREPARACIÓN

Complementos y Texturas: Añade crujiente con picatostes de ajo, 
crujiente de jamón ibérico o frutos secos. Un chorrito de crema de 
leche o nata aporta suavidad extra al servir.

Acompañamientos: Para convertirla en un plato más completo, 
acompáñala de ensaladas ligeras de marisco, tostas de salmón 
ahumado, o un huevo pochado dentro de la misma crema.

Maridaje: La mejor opción es un vino blanco con buena acidez y notas 
frutales, como el Albariño o Chardonnay, que realzan la salinidad del 
marisco.

Presentación: Sírvela caliente en cuencos, decorada con perejil 
fresco picado, unas gotas de aceite de oliva virgen extra o un toque de 
pimentón dulce.

Variantes: Puedes enriquecerla con un toque de brandy o coñac 
durante la preparación. 
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MARISCOS

LANGOSTINO VANNAMEI 
COCIDO 40/60
Estuche: 2 kg. Caja: 4 estuches.

CREMA MARISCO 190 G
Caja: 15 bolsas.

GAMBA CRISTAL

2,30 €/ud

La ración aprox. de 100 g a 1,05€

10,50 €/kg

a la plancha o 
para arroces

perfectas para 
tortillas, ensaladas 
y frituras

NUEVO
NUEVO
NUEVO

La unidad aprox. a 0,13 €

6,90 €/kg
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PRODUCTOS DEL MAR

ATÚN EN ACEITE
Bolsa: 1 kg. Caja: 18 bolsas.

LOMO DE ATÚN MITAD 
S/PIEL S/HUESO
Formato variable.

BOQUERÓN EN ADOBO
Caja: 2,5 kg.

PEZ ESPADA RODAJA 
180-250 G
Caja: 6 kg.

emplatar y 
servir

perfecta para 
ensaladillas

textura firme

La ración aprox. de 200 g a 0,49 €

6,20 €/kg

La ración aprox. de 200 g a 1,52 €

7,60 €/kg

La ración aprox. de 200 g a 1,54 €

7,70 €/kg

La unidad aprox. a 1,95 €

9,20 €/kg
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SEMANA SANTA

VENTRESCA DE MERLUZA INT C/P PBO
Caja: 5 kg.

FILETE DE MERLUZA C/P 280-400 G
Caja: 5 kg.

FILETE DE MERLUZA MSC C/P 2/4 PBO
Caja: 5 kg.

carne blanca 
y suave

La unidad aprox. a 0,29 €

5,90 €/kg

La ración aprox. de 200 g a 1,70 €

8,50 €/kg

La unidad aprox. a 0,60 €

6,90 €/kg
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SEMANA SANTA

MERLUZA H4 SUDAFRICA 800/1200 G
Formato variable.

MERLUZA H5 SUDAFRICA 1200/1800 G
Formato variable.

MERLUZA H7 SUDAFRICA +2400 G
Formato variable.

guisos, al horno 
o a la plancha

perfecta para 
porcionar

5,49 €/kg 5,75 €/kg 7,75 €/kg
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POLLO, CONEJO Y CERDO

POLLO TROCEADO 
Caja: 5 kg.

CONEJO TROCEADO
Bolsa: 1 kg. Caja: 5 bolsas.

SOLOMILLO DE CERDO
Caja: 5 kg.

PINCHO MORUNO MINI 30 G
Caja: 75 uds.

TORREZNOS
Bandeja: 1,5 kg. Caja: 4 bandejas.

porcínalo a 
tu gusto

corte uniforme
listo para 
guisar

listo para 
freír

4,60 €/kg

9,20 €/kg

5,95 €/kg

La unidad aprox. a 0,35 €

26,25 €/caja

La ración aprox. de 300 g a 4,45€

14,90 €/kg



MARZO/ABRIL 2026 · POMONA IBERIA

C
A

R
N

ES

11

HAMBURGUESAS

HAMBURGUESA DE 
BUEY ANGUS 200 G
Caja: 10 uds. 
La unidad aprox. a 2,19 €

21,95 €/caja

HAMBURGUESAS DE 
SECRETO IBÉRICO 200 G
Caja: 10 uds.

PATATA BRAVA
Bolsa: 2,5 kg. Caja: 4 bolsas.

PATATA 3/8 10/10
Bolsa: 2,5 kg. Caja: 4 bolsas.

las guarniciones 
perfectas para tus 

hamburguesas

auténtica 
carne de 
cerdo ibérico

100% angus

La unidad aprox. a 1,89 €

18,95 €/caja

La ración aprox. de 200 g a 0,46 €

2,30 €/kg

La ración aprox. de 200 g a 0,30€

1,50 €/kg
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VARIADOS
freír y 
listo

perfecto 
para la 
parrilla

con jamón 
y queso

TIRAS DE  POLLO EMPANADAS
Caja: 1,8 kg.

FLAMENQUINES DE 
JAMÓN YORK
Bolsa: 1 kg. Caja: 4 bolsas.

PINCHO DE POLLO MINI 30 G
Caja: 75 uds.

CORDON BLEU DE PAVO
Bolsa: 2,5 kg. Caja: 2 bolsas.

NUEVO
NUEVO
NUEVO

La ración aprox. de 150 g a 1,29€

15,50 €/caja

La unidad aprox. a 0,23 €

3,90 €/bolsa

La unidad aprox. a 0,35 €

26,25 €/caja

La unidad aprox. a 0,70 €

5,90 €/kg
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POLLO EMPANADO

crujientes y 
sabrosos

FINGERS DE SOLOMILLO DE 
POLLO EMPANADO
Bolsa: 1 kg. Caja: 4 bolsas.

NUGGETS DE POLLO
Bolsa: 2,5 kg. Caja: 2 bolsas.

MINI DONUT DE POLLO CON QUESO
Bolsa: 1 kg. Caja: 4 bolsas.

POLLO ESTILO KENTUKY
Bolsa: 1 kg. Caja: 4 bolsas.

10,20 €/kg

La unidad aprox. a 0,10 €

5,25 €/kg

6,45 €/kg

La unidad aprox. a 0,40 €

11,25 €/kg
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PIZZAS

PIZZA DE VERDURAS 30X40
Caja: 8 uds.

PIZZA DE ATÚN 30X40
Caja: 10 uds.

PIZZA DE JAMÓN Y QUESO 30X40
Caja: 10 uds.

PIZZA DE BARBACOA 30X40
Caja: 10 uds.

La caja a 35,00 €

3,50 €/ud

La caja a 35,00 €

3,50 €/ud

La caja a 35,00 €

3,50 €/ud

La caja a 28,00 €

3,50 €/ud

PIZZA DE JAMÓN 25 CM
Caja: 12 uds.

PIZZA MARGARITA 25 CM
Caja: 12 uds.

PIZZA POLLO BARBACOA 25 CM
Caja: 12 uds.

La caja a 24,00 €

2,00 €/ud

La caja a 21,60 €

1,80 €/ud

La caja a 24,00 €

2,00 €/ud

opción 
vegetariana

éxito en carta
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TIRAMISÚ
Unidad: 1,3 kg.

TARTA DE QUESO CREMOSA
Unidad: 1,5 kg. Caja: 8 uds.

TARTA EXPLOSIÓN DE 
CHOCOLATE 14 RACIONES
Unidad: 1,5 kg.
La ración aprox. de 100 g a 1,30€

18,20 €/ud

TARTAS

CREMOSO DE GALLETA 
SPECULOS 120 G
Caja: 20 uds.

perfecto para menú

control de porciones

La ración aprox. de 100 g a 1,88€

18,85 €/ud

La ración aprox. de 100 g a 2,19€

21,95 €/ud

La caja a 39,00 €

1,95 €/ud



1 - CÁMARAS FRIGORÍFICAS, S.A.
Menorca · Tel. 971 380 199

2 - CANALSA
Las Palmas · Tel. 928 700 266
Tenerife · Tel. 922 503 546

3 - COFRIGUS, S.L.
León · Tel. 987 214 146

4 - COMERCIAL DOSER REPRESENTACIONES, S.L.
Cantabria · Tel. 942 845 207

5 - COMERCIAL HERMANOS ORTEGA, S.A
Soria · Tel. 975 226 138

6 - CONGECAR, S.L.
Murcia y Albacete · Tel. 968 703 071

7 - CONGELADOS BEDARONA, S.L.
Álava y Miranda de Ebro · Tel. 945 290 838

8 - CONGELADOS IRUSTA, S.L.U.
Guipúzcoa · Tel. 943 490 786

9 - CONGELADOS DEL SUROESTE, S.L.
Badajoz · Tel. 924 270 470

10 - CONGELADOS ORBESA, S.A.
Burgos · Tel. 947 484 017

11 - DIL, S.L.
Castellón · Tel. 964 225 050
Valencia · Tel. 961 250 773

12 - DISALVI ÁLVAREZ, S.L.
Barcelona · Tel. 932 781 441

13 - DIST. CONG. ROSA DE LOS VIENTOS, S.L.
Alicante · Tel. 965 282 140
Murcia · Tel. 965 286 088

14 - DISTRIBUCIONES POSADA
Asturias · Tel. 942 10 71 25

15 - DIST. Y REPRE. JOSÉ MIGUEL, S.L.U.
Cuenca · Tel. 969 231 896

16 - EFRAN DISTRIBUCIONES, S.L.
Ciudad Real · Tel. 926 610 878

17 - EXC. GARCÍA DE LEONARDO, S.L.
San Antonio de Requena · Tel. 962 320 116

18 - FERTOFRIO
Toledo · Tel. 925 79 71 51

19 - FRIGORÍFICOS ORTEGA, S.L.
Loja · Tel. 958 320 927

20 - FRIGORÍFICOS SOL Y NIEVE, S.L.
Granada · Tel. 958 509 082

21 - FRIMALSA, S.C
Plasencia / Salamanca y Ávila · Tel. 927 404 026

22 - FRIMASUR MÁLAGA, S.L.
Málaga · Tel. 952 334 562

23 - FRIU FOOD SERVICE IBIZA, S.L.
Ibiza / Formentera · Tel. 971 313 364

24 - GALLARDO FOODSOLUTIONS, S.L.
Badajoz · Tel. 924 847 247
25 - GYG ENVASADOS Y ESTUCHADOS, S.L.
Toledo · Tel. 925 760 001

26 - LOALMA 2007, S.L.
Zaragoza / Huesca / Teruel · Tel. 976 690 540

27 - LUIS BARRIGA BERNAL
Cáceres · Tel. 927 232 935

28 - PILAR LÓPEZ FREIRE, S.L.
A Coruña · Tel. 981 285 030

29 - PEIMOGO DISTRIBUCIONES, S.L.
Vigo · Tel. 886 126 812

30 - PESCADOS ARRANZ, S.L.
Valladolid / Segovia · Tel. 983 503 025
Aranda de Duero · Tel. 983 881 237

31 - PESCADOS LAVILLA, S.A.
Logroño y Navarra · Tel. 941 270 723

32 - QUESERÍAS BAGUR, S.A.
Palma de Mallorca · Tel. 971 905 353

33 - REPOSTERÍA FLORY’S VERGARA, S.L.U.
Córdoba / Jaén · Tel. 957 690 508

34 - ROYALMAR ARS, S.L.
Guadalajara · Tel. 949 200 168

35 - S.I.D. EUROSUR, S.L.
Cádiz · Tel. 956 474 082
Sevilla / Huelva · Tel. 955 515 242
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info@decasa.es

Su distribuidor:
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CONGELADOS REFRIGERADOS CONSERVAS

ATENCIÓN AL CLIENTE
96 422 50 50

decasa.com

Av/ Hermanos Bou, ZH 133 12003 – Castellón

@congeladosdilcs

PRECIO SIN IVA RECOMENDADO PARA PENÍNSULA Y BALEARES.
Sugerencia de presentación. Venta por cajas hasta fin de existencias. 

Documento no contractual válido excepto error tipográfico.
Válido del 1 de marzo al 30 de abril de 2026.


